



غیر فقرا نیز به خط فقر نزدیکتر شدند

همین صفحه



در صفحات دیگر می خوانید

تعامل هوشمندانه ایران با دو گزاره به ظاهر متناقض، پیروزی بدون جنگ را محقق کرد



صفحه ۲

۷ هزار نفر متقاضی طرح جوانی جمعیت در آذربایجان شرقی وجود دارد



صفحه ۳

تبریز لایق کسب عنوان پایتخت کتاب ایران است



صفحه ۵

صلح و ثبات آرزوی ملت ها



همین صفحه

پیشنهاد افزایش پنج برابری هزینه نرخ بیمه بیکاری برای کارفرما



صفحه ۷

انتقال اشیای تاریخی موزه ایران باستان به موزه آذربایجان تبریز



صفحه ۸

حفظ و صیانت از نیروی کار، اساس توسعه ملی و جهش تولید می باشد



همین صفحه

منظوم یادداشت

انسان
شیب ایچمک، یاتب دورماق، ایشلشک ایشلمک له امک لری دیشلمک اؤنملی دیر، آنجاق بوتو سایلیمز یاشیلیقلار گیزلی قالسا تاینماز انسان گرک اؤزلوگونو دوشونه متلیگی ده گؤز اؤنونه گؤرونه آرا آچا حیوانیه گوروشده بو گوروشو یایخی تاثیر ائرلر انسانلیغی اؤنلرینده گندلر

کمبودی در ذخایر کالاهای اساسی نداریم
ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: بنابر اعلام وزیر جهاد، ذخایر نهادهای دامی طی ۶ ماه آینده به میزان کافی است که بر این اساس مشکلی از لحاظ تولید، گوشت و مرغ نداریم. بنابر آمار سالانه ۲۰ میلیون تن انواع کالای اساسی نظیر جو، کنجاله سویا، ذرت، گندم، برنج و دیگر کالاهای وارد می شود که برای این میزان ۱۶ میلیارد دلار ارز از کشور خارج می شود. قاسمی با بیان اینکه مشکلی در ذخایر کالاهای اساسی نداریم، افزود: نوسانات بازار کالاهای اساسی مربوط به مشکلات نظام توزیع یا ارانه آمارهای اشتباه است، درحالیکه تک ترخی شدن ارز اقلتار ضعیف دچار آسیب نمی شوند. او گفت: با حمایت از تولید داخلی و افزایش عرضه، بازار تنظیم می شود به طوریکه ظرف مدت زمان کم، بازار جهش تولید می توان میزان واردات را از ۱۶ میلیارد دلار به ۸ تا ۷ میلیارد دلار کاهش داد. آمارها حاکی از آن است که سال گذشته ۱۷۷ هزار تن حیوانات وارد کشور شد و حدود ۱۷۰ میلیون یورو نیز ارز تخصیص داده شد. گفتنی است که ۷۵ تا ۷۵ درصد حیوانات مورد نیاز کشور از محل تولید داخلی و حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد از محل واردات تامین می شود. مدیرکل بازرسی وزارت جهاد با بیان اینکه هیچ گونه تغییر قیمتی در کالاهای اساسی نداریم، افزود: بازرسان سازمان حمایت و اتاق اصناف موظف به برخورد با گرانفروشی و تخلف در حوزه خرده فروشی ها هستند و در صورت تخلف در حوزه تامین باید موضوع را به مجموعه ما و جهاد استان ها اعلام کنند تا برخورد لازم صورت بگیرد.

غیر فقرا نیز به خط فقر نزدیکتر شدند

شواهد آماری حاکی از آن است که قبل از سال ۹۶، فقرا به طور متوسط حدود ۷۷ درصد خط فقر درآمد کسب کرده اند. این رقم در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و اخیرتر شده است. به بیان دقیق تر در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ فقرا ۷۳ درصد خط فقر درآمد داشته و نسبت به نیمه اول دهه ۹۰ وضعیت معیشتی بدتری را تجربه کرده اند. البته این کاهش رقم عمومی تنها محدود به فقرا نبوده و دامن طبقه متوسط را نیز گرفته است. بررسی ها نشان می دهد در سال ۹۶ و ۹۷ غیر فقرا به طور میانگین حدود ۱۸ برابر خط فقر درآمد داشته اند. این رقم پس از سال ۹۷ افت شدیدی داشته است. یعنی در پس از سال ۹۷ غیر فقرا ۱۰۶ برابر خط فقر درآمد کسب کرده اند. این بدان معناست که این دسته از افراد در سال های اخیر به خط فقر نزدیکتر شده اند. این دسته از افراد در مقابل با اثرات آن سیاست های مختلفی را پیش بینی کرده است. بررسی ها نیز نشان می دهد، به نظر می رسد برای بهبود نتایج این نوع از سیاست ها، بودجه عمومی نیاز به یک بازاندیشی گسترده برای دستیابی به تاثیرگذاری بیشتر و در نتیجه کاهش نرخ فقر دارد. در ادامه این مساله در ایران در دهه ۹۰ و سال های اخیر به تصویر کشیده شده است. خط فقر یک آستانه پولی است که کمتر از آن حداقل نیازهای اولیه یک فرد را با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی و اجتماعی برآورده نمی سازد. تازه ترین آمار منتشر شده براساس محاسبات مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که بر اساس آخرین اطلاعات هزینه خانوار مرکز آمار که متعلق به سال ۱۴۰۱ بوده است، خط فقر سرانه در این سال حدود ۲ میلیون و ۵۶۱ هزار تومان اعلام شده است. خط فقر سرانه، میزان خط فقر را برای یک نفر نشان می دهد. با توجه به محاسبات مرکز پژوهش ها و بر مبنای داده های تورم در سال ۱۴۰۲ خط فقر سرانه برآوردی در پایان این سال، ۳ میلیون و ۷۴۰ هزار تومان بوده است. یعنی یک خانوار یک نفره برای تامین نیازهای اساسی زندگی خود مانند خوراکی و پوشاک بایستی به این مبلغ پول دسترسی داشته باشد. در غیر اینصورت زیر خط فقر بوده و توان تشکیل یک زندگی معمولی را نداشته است.

جزئیات طرح کاهش ساعت کاری کارگران



آزمین خوشحوتی گفت: لایحه دوم اردیبهشت ماه در کمیسیون اجتماعی مجلس بررسی شد و به تأیید کمیسیون رسید؛ اما در متن اولیه، چهار تغییر عمده اعمال شد که متن را دقیق تر و شفاف تر کرد؛ اول از همه ساعت کار به ۴۰ ساعت در هفته و ۱۶۰ ساعت در ماه تغییر یافت؛ دومین تغییر این بود که به جای پنج شنبه و جمعه، روزهای جمعه و شنبه، روزهای تعطیل شدند و ایام کار هفته به ۵ روز کاهش یافت. خوشحوتی افزود: تغییر سومی که در لایحه پیشنهادی اعمال شد این بود که به صراحت در متن لایحه گفته شد که کارگران مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۶۹ نیز مشمول این لایحه و کاهش ساعت کاری می شوند. تغییر چهارم به طور شفاف تر به کاهش ساعت کار کارگران مشمول قانون کار پرداخت و صراحتاً تأکید کرد که این کاهش ساعت کار موجب کم شدن حقوق و دستمزد کارکنان و کارگران نمی شود. خوشحوتی در ادامه افزود: شکی نیست که کاهش ساعت کار هفتگی و ماهانه، به نفع کارگران کشور است و از خستگی ناشی از کار سخت در ساعات طولانی کار جلوگیری می کند؛ تحقیقات مستدل و مستقل جهانی نشان داده که ساعات کار طولانی موجب خستگی کارگران و کاهش بهره‌وری آن‌ها می شود و اگر ساعات کار معقول باشد، کارگران انگیزه بیشتری برای کار کردن و خلاقیت در تولید خواهند داشت.

حفظ و صیانت از نیروی کار، اساس توسعه ملی و جهش تولید می باشد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت به عنوان کارگزار نظام باید کوشش کند تا بستر جهش را با مشارکت مردم فراهم کند و یکی از اقدامات مهم در این بین مانع زدایی، جلوگیری از مداخلات بی‌معنای ادارات در حوزه تولید و باز کردن قفل و زنجیرها است. سید صولت مرتضوی افزود: کار و تولید برای انسان شرف، عزت، اقتدار و ثبات است و بستر بالندگی وی را فراهم می‌کند. وی تصریح کرد: یکی از جلوه‌های پرهیزکاری، تلاش، توسعه اشتغال، دستگیری از نیازمندان و کوشش‌های پرهیزکاری، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حضور بانوان در عرصه‌های مختلف اهمیت بسیار دارد، تأکید کرد: از مجموع ۱۶ میلیون و ۱۹۱ هزار نفر بیمه شده تأمین اجتماعی در بخش کارگری، حدود سه میلیون و ۷۹۵ هزار نفر کارگر زن داریم و در حوزه‌های آموزش و پرورش، پرستاران و اساتید دانشگاه نیز زنان جزو سرآمدان جامعه هستند. وی اضافه کرد: در حوزه اقتصاد اسلامی و براساس اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، اقتصاد ما به سه دسته تقسیم می‌شود؛ اقتصاد دولتی که دایره شمول آن بخش از اقتصادی است که به اقتدار و امنیت ملی ما برمی‌گردد. بخش‌های دیگر نیز اقتصاد خصوصی و تعاونی است. تقریباً می‌توان گفت از منظر قانون اساسی باید پیش از ۸۰ درصد اقتصاد کشور در دست توانمند بخش خصوصی باشد. مرتضوی با یادآوری اینکه رهبر معظم انقلاب امسال را به جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری کردند، اظهار داشت: رهبری فرمودند که جهش با رشد متفاوت است. یعنی یک حرکت بزرگ و خارق‌العاده که نشان از

سر مقاله

صلح و ثبات آرزوی ملت ها
برقراری صلح و ثبات کامل در دنیا از آرزوهای دیرینه بشر می باشد. این آرزو ممکن است در برخی از نقاط دنیا به طور نسبی تحقق یافته باشد. ولی متأسفانه اغلب کشورهای جهان مثل امروز که اوکراین و سایر جاهای گرفتار جنگ ها و سایر انواع آتش افروزی ها و آشفتنگی ها هستند و تحت تأثیر عوامل مختلف در ناامنی ها و محروم از صلح و ثبات بسر می برند. روایات و تاریخ حاکی است که عوامل مختلفی از قبیل خود کامگی، سودجویی افراد، گروه ها و دولت ها باعث جنگ ها، آشوب ها، ویرانی آبادی ها و کشتار مردم جهان می شود. علاوه بر خودکامگی افراد، گروه ها و دولت ها، فقر و فساد، بیماری و نبود بهداشت، وجود گرسنگی و فقر آگاهانه و دانش، فقدان آزادی و عدالت و مشکلات فرهنگی از آفت های شناخته شده ای هستند که در اغلب نقاط دنیا مشکل آفرین می باشند. وجود آفت‌های یاد شده معمولاً از نبود ثروت ها و نعمات طبیعی لازم برای زندگی مردم و جوامع انسانی و کشورها ناشی می شود. نبود یا کمبود ثروت های مادی را با کار، تولید و تجارت می توان جبران کرد. فقدان آزادی ها، با توسل به قوانین مناسب و مدرن و ایجاد حکومت های مبتنی و معتقد به حقوق بشر و اصول دموکراتیک می تواند تامین گردد. جبران کمبودها و رفع آفت های جوامع، به مدیران آگاه، خوب، ماهر، کلسوز، پرکار و صادق، نیاز دارد. باور این است که برای تامین ثبات و صلح در جوامع، علاوه بر موارد فوق الذکر سیستم های نظارتی و پایشی کارایی ملی و بین المللی نیز مورد نیاز می باشد. می توان ادعا کرد که نبود نظارت و پایش مستمر، افراد، گروه ها و نهادهای مادی و معنوی مفید را می تواند غیر مفید و یا مضر سازد. باور اینست، خوبی و بدی جوامع معمولاً از ویژگی های جوامع، مدیران و کاستی های نظارتی آنها ناشی می شود. بنابراین برای ایجاد صلح و ثبات مفید و سازنده در جوامع، باید صالحین، در پی اصلاح جوامع، حکومت ها از راه تعلیم و تربیت، اصلاح و پیاده کردن قوانین مناسب ایجاد عدالت اجتماعی باشند. زیرا دنیا در خلا اجرای قوانین و سیستم های زمینه ساز توزیع عادلانه ثروت و ایجاد فرصت های کار، تولید، توسعه بهداشت عمومی و خصوصی و صلح و امنیت مساوی برای همه روی آسایش عمومی را نخواهد دید. اگر دنیا به روش گفته شده مورد اصلاح قرار نگیرد، چهره کره دنیای فعلی بشدریج کره تر هم خواهد شد.

خبرگزاری ارک
www.ark-news.ir
جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما
در بازار ایران و دنیا
شماره تماس: ۰۲۶-۳۵۴۱۹۱۴ و ۰۲۶-۳۵۴۱۲۷۱۹